Администрация
Комсомольского муниципального района

Хабаровского края
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
Уктурского сельского поселения

Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

Центральная ул., д. 11, поселок Уктур,
Комсомольский район, Хабаровский край,

681095, тел.: 8 (4217) 567-329
От 01.09.2022г. №  97- о/д

На N9___________от_______________

ПРИКАЗ
об установлении размера родительской платы
за содержание ребенка
в МБДОУ Уктурского сельского поселения **

• В соответствии с Постановлением администрации Комсомольского
муниципального района Хабаровского края от 24.08.2022г. № 796 «О внесении изменений
в постановление администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского
края» , на основании постановления Правительства Хабаровского края от 12.08.2022 №
413-пр «О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 26
ноября 2021 г. № 576-пр «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на
2022 год»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2022г. размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении Уктурского сельского поселения
Комсомольского муниципального района Хабаровского края в сумме 3560,00 рублей.

2. Утвердить список семей, которым предоставляются льготы по оплате родительской
платы за содержание ребенка в ДОУ, согласно приложению.

3. Размер родительской платы за содержание ребенка в МБДОУ Уктурского сельского
поселения установить на полный рабочий день в размере 172,95

4. При посещении неполного рабочего месяца начисление размера родительской платы
производить из расчета нормы в день, определенной путем деления размера родительской
платы в месяц на количество рабочих дней в данном месяце по календарю и фактических
дней посещения ребенка за истекший месяц.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ И.А.Шестопалова